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UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ TÂN AN

Số:     /BC - UBND

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                 Tân An, ngày      tháng 3 năm 2024

BÁO CÁO
Kết quả thực hiện nhiệm vụ Quý I năm 2024
Phương hướng nhiệm vụ Quý II  năm 2024

PHẦN THỨ NHẤT
KẾT QUẢ THỰC HIỆN  NHIỆM VỤ QUÝ I NĂM 2024

  A. KẾT QUẢ ĐẠT ĐƯỢC
I - NHIỆM VỤ PHÁT TRIỂN KINH TẾ
1. Sản xuất nông nghiệp
- Chỉ đạo nhân dân đến ngày 22/3/2024 hoàn thành gieo cấy vụ Chiêm xuân 

trong khung thời vụ; toàn xã có 75,88 ha diện tích đất cấy lúa, gồm các giống lúa 
TBR225= 45 ha; Hương Bình: 17,5 ha; Thiên Ưu: 6,5 ha; DQ 11: 5,5 ha. Đạt 98% 
kế hoạch diện tích.

- Diện tích vải toàn xã còn: 119 ha (tính cả diện tích vườn đất thổ cư), trà vải 
sớm khoảng 60ha tỷ lệ ra hoa khoảng 55%, trà vải chính vụ khoảng 59 ha, tỷ lệ ra 
hoa khoảng 20%. 

- Diên tích các loại cây trồng khác có khoảng: 161,15 ha gồm các loại cây chuối, 
nhãn, ổi, đu đủ, quất… Sản lượng chuối ước đạt 450 tấn, các loại khác 90 tấn.

-  Chỉ đạo công chức Nông nghiệp căn cứ vào thông báo của Trung tâm dịch vụ 
nông nghiệp huyện để kết hợp cùng cán bộ thôn tổ chức thăm đồng kiểm tra sâu bệnh 
và thông báo, khuyến cáo nhân dân chăm sóc, phun trừ sâu, bệnh kịp thời cho các trà 
lúa và các trà vải phát triển tốt.

- UBND xã hỗ trợ 2.400.000đ/1 thôn, mua thóc làm mồi, tổ chức 1 đợt diệt 
chuột bằng thuốc hóa học do trên hỗ trợ sau khi cấy xong đạt hiệu quả, hạn chế 
chuột phá hoại lúa và hoa màu.

- Đàn  bò hiện có 12 con, đàn lợn thịt khoảng 750-800 con, đàn lợn nái khoảng 
150-160 con, đàn gia cầm có khoảng 85-90 nghìn con.

- Diện tích nuôi thả cá khoảng 5,5-6 ha.
- Ban thú y xã đã đăng ký đăng ký cho các hộ chăn nuôi vacxin dịch tả, tụ 

huyết trùng cho đàn lợn 450 liều, cúm gia cầm 15.000 liều, đàn bò 10 liều, đàn chó 
50 liều do trên hỗ trợ  để tiêm và phát trực tiếp cho hộ chăn nuôi tự tiêm phòng. Chủ 
động công tác tiêm phòng, chống dịch bệnh cho đàn gia súc, gia cầm, hạn chế thấp 
nhất dịch bệnh phát sinh, chủ động các biện pháp ngăn chặn kịp thời bệnh dịch tả lợn 
châu phi, tuyên truyền nhân dân nắm bắt thị trường giá cả và nhu cầu tiêu thụ để tái 
đàn phù hợp. 

- Chỉ đạo HTXDVNN tổ chức hội nghị thường liên, tổng kết công tác dịch 
vụ sản xuất năm 2024, đồng thời đánh giá vai trò, trách nhiệm, quan tâm sâu sát 
công tác chỉ đạo, điều hành đối với lĩnh vực sản xuất Nông nghiệp, vai trò tính chất 
phục vụ của HTX đối với người dân.
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2. Công tác địa chính - xây dựng & Môi trường 
- Tăng cường công tác quản lý đất đai kiểm tra lập biên bản xử lý hộ vi 

phạm về đất đai nhất là vi phạm Quyết định 1654 của UBND tỉnh; 
- Lập hồ sơ cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất lần đầu: 01 hộ, cấp đổi 

bìa 02 hộ, tặng cho 07 hộ, thừa kế 01 hộ, đăng ký biến động 10 hộ.
- Tuyên truyền cho các hộ có nhu cầu chuyển mục đích sử dụng đất sang đất ở 

đối với trường hợp đang sử dụng đất tăng thêm do vi phạm pháp luật về đất đai 
trước ngày 01/7/2014(có công trình xây dựng trên đất), chuyển mục đích sử dụng 
đất vườn ao không được công nhận là đất ở trong khu dân cư được 15 hộ.

- Lập biên bản và xử phạt 05 hộ sử dụng sai mục đích xây dựng mộ trái phép 
trên đất nông nghiệp, xử phạt nộp về ngân sách 19.000.000 đồng (Mười chín triệu 
đồng).

- Thường xuyên theo dõi, giám sát công trình: Cải tạo, nâng cấp đường trục 
xã đảm bảo theo đúng thiết kế. 

 - Chỉ đạo việc giám sát tổ thu gom rác thải đảm bảo vệ sinh môi trường và 
theo dõi, giám sát việc thực hiện hợp đồng theo quy định.

3. Giao thông - thủy lợi 
- Quản lý chặt chẽ đường giao thông, đặc biệt xe chở nguyên vật liệu quá trọng 

tải vào đường bê tông; Phối hợp cùng đoàn thanh niên, trường THCS chỉ đạo Học 
sinh khối 9 quét dọn vệ sinh các tuyến đường giao thông chính trên địa bàn xã đón 
Tết nguyên đán xuân Giáp Thìn.  

- Tuyên truyền nhân dân dọn vệ sinh đường làng ngõ xóm phát quang cây lan ra 
đường, nhắc nhở các hộ kinh doanh 2 bên đường 390, không lấn chiếm vỉa hè để bán 
hàng; chỉ đạo các cơ sở thôn tổ chức phát quang rọn vệ sinh đường làng ngõ xóm trên 
địa bàn xã. Tổ chức phối hợp với đoàn thanh niên xã trồng cây mùa xuân tại tuyến 
đường trung tâm xã.

- Đề nghị xí nghiệp khai thác công trình thủy lợi huyện điều tiết nước phục 
vụ sản xuất nông nghiệp và vệ sinh nguồn nước kịp thời; đôn đốc các chủ hợp 
đồng thường xuyên giải toả bèo tây phát sinh tạo thông thoáng trên các tuyến sông 
địa phương.

- Tiến hành trải nhựa Apphan trải nhựa hoàn thiện tuyến số 3 và tuyến số 4 
đường trung tâm xã. Tổ công tác của UBND xã tiếp tục thực hiện tuyên truyền, vận 
động đối với các hộ có đất và tài sản trên đất thuộc dự án cải tạo nâng cấp đường giao 
thông trục xã, gói thầu số 2, hiện tại còn 7 hộ chưa đồng thuận hiến.  

4. Tài chính - Ngân sách 
- Xây dựng dự toán thu, chi ngân sách trình cấp có thẩm quyền phê duyệt; 

hướng dẫn thủ tục thanh toán cho cá nhân, tổ chức sử dụng ngân sách xã theo Luật 
ngân sách, đảm bảo thực hiện các nhiệm vụ chính trị của địa phương, báo cáo tài 
chính, ngân sách đúng quy định.

- Tập trung khai thác các nguồn thu, tăng cường đôn đốc nợ cũ và sử dụng 
các nguồn thu, để chi cho các ngành hoạt động thường xuyên, chi lương và các 
khoản phụ cấp đạt 100%. 

- Tiếp tục làm việc với HTXTM chợ, thông báo việc thực hiện các bước cho 
đấu thầu thu phí, lệ phí chợ Nứa theo Đề án giai đoạn 2024-2026 của UBND xã, 
yêu cầu HTX chợ cung cấp hồ sơ tài sản phát sinh theo quy định (Tuy nhiên đến 
nay HTX chợ không cung cấp được). Đồng thời đôn đốc Hợp tác xã dịch vụ 
thương mại chợ thực hiện các hoạt động quản lý, kinh doanh theo quy định. 
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- Tổng thu, chi ngân sách đến ngày 12/3/2024: 
+ Thu: 1.903.236.828 đồng
+ Chi: 1.066.490.682 đồng
II. VĂN HOÁ - XÃ HỘI
1. Giáo dục
- Các nhà trường duy trì tốt các phong trào nâng cao chất lượng giáo dục toàn 

diện của các cấp học, thực hiện tốt các nhiệm vụ năm học. 
- Tham mưu và chủ động cùng tìm nguồn kinh phí đầu tư cho việc đảm bảo 

cơ sở vật chất trường, lớp, các hoạt động dạy và học, duy trì đảm bảo sỹ số học 
sinh đến trường để học tập, tham gia các hoạt động ngoại khóa an toàn. Trường 
Mầm non có: 390 trẻ; trường Tiểu học có 601 học sinh; trường THCS có 407 học 
sinh.

2. Y tế- Dân số- Gia đình 
Trạm y tế tích cực, chủ động tham mưu công tác phòng chống dịch, tổ chức 

công tác khám, chữa bệnh ban đầu cho nhân dân.  
- Tổ chức tiêm phòng đầy đủ cho bà mẹ và trẻ em.
- Tổ chức khám chữa bệnh cho trên 550 lượt người.
- Số cặp vợ chồng trong độ tuổi dùng các biện pháp tránh thai đạt 71%, số 

sinh là 10 cháu; Số sinh con thứ 3 là 01 cháu. 
3. Hoạt động văn hoá - thể thao - tuyền truyền
- Xây dựng Kế hoạch tổ chức tuyên truyền và vận động nhân dân trang trí khánh tiết 

treo cờ Tổ quốc mừng Đảng, mừng xuân Giáp Thìn đạt trên 90% các hộ dân tham gia. Tổ 
chức các hoạt động thể thao mừng Đảng mừng xuân.

- Triển khai lập hồ sơ đăng ký gia đình văn hóa năm 2024 tại 02 thôn đạt tỷ lệ 98%.
- Chỉ đạo Đài truyền thanh xã tuyên truyền các nhiệm vụ chính trị của địa 

phương và các văn bản của Trung ương, của tỉnh, của huyện được kịp thời; khắc 
phục sửa chữa và nâng cấp thay thế loa, dây truyền thanh đảm bảo thông tin được 
thông suốt. 

- Chỉ đạo Ban quản lý các di tích và các cơ sở tôn giáo ở các thôn thực hiện tốt việc 
quản lý theo dõi các hoạt động tôn giáo, tín ngưỡng đúng quy định của Pháp luật và. 

4. Công tác thương binh xã hội
- Triển khai, thực hiện đúng quy định các chế độ, chính sách của đảng và 

Nhà nước đối với người có công và các đối tượng bảo trợ xã hội; Tiếp nhận hồ sơ 
giải quyết chế độ chính sách cho đối tượng đảm bảo đúng quy trình.

- Hoàn thiện hồ sơ hỗ trợ xây, sửa nhà người có công cho 03 hộ với số tiền 
44 triệu đồng/hộ tổng số tiền hỗ trợ 132 triệu đồng.

- Phối hợp với các ngành đoàn thể, thôn xóm tổ chức thăm tặng quà Nhân 
dịp tết Nguyên đán Giáp Thìn cho gia đình và người có công, hộ nghèo, cận nghèo 
và hộ khó khăn trên địa bàn xã. Tổng số tiền đã chuyển cho các đối tượng là 
384.645.000đ. Cụ thể chuyển quà cho các đối tượng người có công số tiền là: 
223.600.000đ. Chi Chúc thọ hội người cao tuổi số tiền là 70.045.000đ. Chi quà tết 
cho hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ khó khăn trên địa bàn xã số tiền là: 91.000.000 
đồng.

- Chi trả trợ cấp thường xuyên cho người có công bằng tiền mặt và chuyển 
khoản tổng số tiền là 1.015.000.000 đồng; chi các đối tượng bảo trợ xã hội 
643.000.000 đồng kịp thời.
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- Lập danh sách các đối tượng đi điều dưỡng tập trung, điều dưỡng tại gia đình 
năm 2024 (11 người có công điều dưỡng tập chung; 18 người điều dưỡng tại gia đình); 
Lập hồ sơ xét duyệt khuyết tật cho 7 người và đề nghị hưởng chế độ BTXH cho Người 
cao tuổi 80 tuổi trở lên là 4 người.

III - CÔNG TÁC AN NINH - QUỐC PHÒNG - TƯ PHÁP –NỘI VỤ
1. Công tác an ninh trật tự
- Chỉ đạo Ban Công an xã xây dựng và triển khai kế hoạch bảo vệ ANTT 

trong địa phương, tình hình an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội ổn định, không 
xảy ra đột xuất bất ngờ, không có điểm nóng khiếu kiện phức tạp về ANTT. Nhân 
dân vui Tết đón xuân Giáp Thìn an toàn, tiết kiệm, không để xảy ra tình trạng đốt 
pháo nổ trái phép trước, trong và sau đêm giao thừa.

- Rà soát, làm sạch dữ liệu dân cư phục vụ thực hiện Đề án 06 về chuyển đổi 
sổ Quốc gia. Tiếp nhận và xử lý 73 hồ sơ từ hệ thống dịch vụ công trực tuyến thực 
hiện thủ tục về đăng ký xe máy, cư trú của công dân.

- Phối hợp với Đội PCCC cơ sở thôn tuyên truyền, kiểm tra, hướng dẫn thực 
hiện công tác PCCC cho trên 24 hộ gia đình có nhà ở kết hợp sản xuất kinh doanh, 
cơ sở sản xuất. Lập hồ sơ đề nghị Chủ tịch UBND xã ra Quyết định xử phạt hành 
chính 1.100.000đ đối với 01 cơ sở kinh doanh trên địa bàn.

- Điều tra, khám phá, làm rõ 01 vụ trộm cắp tài sản (01 chiếc điện thoại di 
động trị giá khoảng 200.000đ), Công an xã củng cố hồ sơ đề nghị chủ tích UBND 
xã ra Quyết định xử phạt vi phạm hành chính.

- Tham mưu cho Chủ tịch UBND xã kiện toàn Ban chỉ đạo 137 xã về quản 
lý, sử dụng pháo và vận động, thu hồi vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ trên địa 
bàn xã Tân An đồng thời phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên; Vận 
động, thu hồi được 01 công cụ hỗ trợ (Dùi cui cao su), 01 vũ khí thô sơ (kiếm). 

2. Quân sự
- Chỉ đạo đảm bảo quân số trực sẵn sàng chiến đấu phối hợp với Công an xã 

tuần tra canh gác đảm bảo an ninh trật tự trong địa phương, đặc biệt trước trong và 
sau tết nguyên đán Quý Mão.

- Tổ chức gặp mặt giao lưu, tặng quà, động viên 13 tân binh nhập ngũ 2024 
theo quy định. 

- Xây dựng thực hiện kế hoạch giáo dục Quốc phòng an ninh năm 2024 và gửi 
về BCHQS huyện để báo cáo; hoàn tất việc biên chế bổ nhiệm, miễn nhiệm số dân 
quân hoàn thành nghĩa vụ tham gia dân quân tự vệ và bổ nhiệm dân quân năm thứ 
nhất, đảm bảo đủ chỉ tiêu theo kế hoạch biên chế của BCHQS huyện giao.  

- Chỉ đạo BCHQS xã tham mưu xây dựng kế hoạch chuẩn bị tốt lễ ra quân 
huấn luyện năm 2024 gồm vật chất, mô hình học cụ phục vụ huấn luyện dân quân, 
giáo án bài giảng, 01 khối diễu hành gồm 30 dân quân.

3. Công tác Tư pháp, hộ tịch
- Chủ động tham mưu thực hiện công tác cải cách thủ tục hành chính nâng cao 

chất lượng “công vụ” phục vụ người dân; Bộ phận “Một cửa” duy trì, phát huy hiệu 
lực, hiệu quả việc tiếp dân giải quyết các thủ tục hành chính theo quy định.

- Tham mưu việc giải quyết các đơn thư, kiến nghị của công dân đảm bảo 
theo quy định của pháp luật.

- Tăng cường công tác Cải cách hành chính nâng cao chất lượng công vụ 
phục vụ người dân. Đã họp triển khai, phân công trách nhiệm cho công chức phụ 
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trách công tác cải cách hành chính và gắn trách nhiệm cho các công chức có liên 
quan thực hiện đúng quy định.  

- Thực hiện việc số hóa đầu vào và đầu ra các thủ tục hành chính theo quy định. 
- Đăng ký khai sinh tổng số 44, trong đó khai sinh mới 17, Đăng ký lại việc 

sinh là 27; khai tử là 13 người; trong đó khai tử mới 12 người, đăng ký lại là 01 
người; Đăng ký kết hôn là 17 cặp trong đó đăng ký mới 11 cặp, đăng ký lại là 06 
cặp ; Xác nhận tình trạng hôn nhân cho 17 người; Cải chính: không; Đăng ký giám 
hộ: không,  Cha nhận con: không, Nuôi con nuôi: không; Trích lục bản sao từ sổ 
hộ tịch 06 trường hợp.

- Tiếp nhận hồ sơ và trả kết quả chứng thực sao y bản chính 189, chứng thực 
chữ ký 63, hợp đồng giao dịch cho 42 lượt hồ sơ các loại, thu nộp ngân sách 
5.569.000 đồng.

- Tổ chức tiếp công dân 03 tháng đầu năm tổng số 09 buổi, tiếp 0 người.
- Không có đơn thư, kiến nghị, tố cáo
4. Công tác Nội vụ
- Triển khai việc đăng ký thi đua 2024 cho cán bộ, công chức về thực hiện 

chức trách nhiệm vụ được giao theo quy định; đảm bảo quyền lợi và thực hiện 
trách nhiệm theo quy định.

- Lập danh sách cử cán bộ công chức đăng ký tham gia học tập, bồi dưỡng 
nâng cao trình độ lý luận, chuyên môn nghiệp vụ.

- Chủ động tham mưu, soạn thảo, in ấn các văn bản liên quan đến công tác 
cán bộ, công chức theo quy định. 

- Duy trì phần mềm quản lý cán bộ công chức; phần mềm BHYT báo tăng, báo 
giảm số lượng cán bộ công chức, không chuyên trách xã theo quy định.

B. NHỮNG HẠN CHẾ - TỒN TẠI
- Việc giải quyết vướng mắc tài sản phát sinh tại chợ Nứa, HTXTM chợ đề 

nghị UBND xã thanh toán các khoản phát sinh chợ, do  HTXDVTM chợ chưa cung 
cấp hồ sơ theo quy định do đó không thực hiện được. 

- Việc quản lý đất đai theo Quyết định 1654 được thông báo trên hệ thống 
loa truyên thanh và theo dõi thường xuyên, tuy nhiên một số công dân vẫn cố tình 
vi phạm xây dựng mộ bái không xin cấp phép của UBND xã chưa ngăn chặn kịp 
thời.

- Công tác thu gom rác thải bảo vệ môi trường đã được thực hiện tốt, tuy 
nhiên vẫn còn hiện tượng một số hộ vứt rác không đúng điểm quy định ảnh hưởng 
môi trường chung trong địa phương.

- Tình hình an ninh trật tự trong địa phương vẫn còn tiềm ẩn, trộm cắp đồ 
vật của nhân dân chưa được ngăn chặn kịp thời.

PHẦN THỨ HAI
PHƯƠNG HƯỚNG  NHIỆM VỤ QUÝ II NĂM 2024

I. NHIỆM VỤ PHÁT TRIỂN KINH TẾ
1. Sản xuất Nông nghiệp và chăn nuôi
 - Tăng cường khuyến cáo nhân dân áp dụng tiến bộ khoa học kỹ thuật chăm 

bón, phòng trừ sâu bệnh cho lúa Chiêm xuân và các loại cây ăn quả. 
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- Chỉ đạo HTXDV Nông nghiệp điều hành công tác tưới tiêu phục sụ sản 
xuất nông nghiệp đảm bảo và kịp thời.

- Khuyến cáo nhân dân tổ chức diệt chuột bằng các biện pháp thủ công, đặt 
cạm, bẫy, tăng cường nuôi mèo, quây ninon diện tích cấy lúa hạn chế dùng thuốc 
hóa học để đảm bảo môi trường. 

Chăn nuôi:  
- Duy trì đàn bò có từ 15- 20 con.
- Chăn nuôi gia súc, gia cầm đàn lơn thịt có từ 950 – 1.000 con, đàn gia cầm 

có khoảng 150.000 con.
- Tổ chức tiêm phòng gia súc, gia cầm vụ xuân theo kế hoạch hỗ trợ Vacxin 

của trên. 
-  Ban thú y tuyên truyền nhân dân vệ sinh phun thuốc khử trùng chuồng 

chăn nuôi đảm bảo vệ sinh môi trường lựa chọn con giống vào đàn hiệu quả. 
2. Công tác địa chính xây dựng 
- Tăng cường công tác quản lý đất đai kiểm tra lập biên bản xử lý hộ vi 

phạm về đất đai nhất là vi phạm Quyết định 1654 của UBND tỉnh; Xác định diện 
tích đất ở đối với các hộ có nhu cầu chuyển nhượng, tặng cho; 

- Xây dựng hồ sơ cấp mới GCNQSD đất ở, đất có nguồn gốc UBND xã giao 
đất không đúng thẩm quyền giai đoạn 1991-1994 đối với các hộ đủ điều kiện.

- Lập hồ sơ đối với các hộ có nhu cầu chuyển nhượng, tặng cho, thừa kế 
quyền sử dụng đất. 

- Lập hồ sơ các hộ có nhu cầu chuyển mục đích sử dụng đất sang đất ở đối 
với trường hợp đang sử dụng đất tăng thêm do vi phạm pháp luật về đất đai trước 
ngày 01/7/2014 (Có công trình xây dựng trên đất), chuyển mục đích sử dụng đất 
vườn ao không được công nhận là đất ở trong khu dân cư báo cáo Phòng Tài 
nguyên môi trường và UBND huyện.

- Thường xuyên theo dõi, giám sát công trình: Cải tạo, nâng cấp đường trục 
xã đảm bảo theo đúng thiết kế tuyến 02. 

- Thường xuyên giám sát tổ thu gom rác thải đảm bảo vệ sinh môi trường.
3. Giao thông – Thủy lợi  
- Xây dựng triển khai thực hiện Kế hoạch phòng chống lụt bão úng, xử lý có 

hiệu quả các tình huống xảy ra, thường xuyên phối hợp XNKTCTTL giải toả bèo trên 
các triền sông phục vụ kịp thời cho việc tiêu thoát nước trong mùa mưa bão.

- Tăng cường quản lý xe trọng tải lớn vào đường giao thông, tuyên truyền 
trên hệ thống loa truyền thanh và xử lý tháo dỡ hàng rào, cây cối trồng vi phạm hai 
bên lề đường giao thông.

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền vận động 07 hộ dân còn lại thuộc tuyến số 
02 đồng thuận thực hiện GPMB để hoàn thành thi công dự án xây dựng mở rộng 
và cải tạo tuyến đường giao thông xã.

4. Ngân sách
- Tập trung khai thác các nguồn thu, tăng cường đôn đốc nợ cũ, thực hiện tốt 

việc thu chi ngân sách và sử dụng các nguồn thu, chi đúng quy định đảm bảo tiết 
kiệm hiệu quả và hoàn thành các loại quỹ theo chỉ tiêu trên giao. Triển khai việc 
thu các loại quỹ 6 tháng đầu năm theo quy định. 

- Tiếp tục xử lý các tồn đọng HTXTM chợ Nứa, xin ý kiến UBND huyện 
cho đấu thầu thu phí, lệ phí chợ theo đề án giai đoạn 2024-2026.
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II. VĂN HÓA - XÃ HỘI
1. Giáo dục 
Duy trì tốt các phong trào nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện của các 

cấp học, đồng thời chủ động thực hiện các nhiệm vụ khác và tổng kết năm học theo 
kế hoạch đạt hiệu quả. 

2. Văn hóa thông tin – thể dục thể thao
- Tăng cường công tác quản lý các hoạt động văn hoá nghệ thuật TDTT, triển 

khai tổ chức tốt hoạt động hè, chào mừng các ngày lễ lớn của đất nước và các ngày 
truyền thống của các ngành, đoàn thể. Làm tốt công tác văn hóa, văn minh trong việc 
cưới việc tang. 

- Chỉ đạo Đài truyền thanh xã tuyên truyền các nhiệm vụ chính trị của địa 
phương và  theo các văn bản của Trung ương, của tỉnh, của huyện được kịp thời; 
khắc phục sửa chữa và nâng cấp thay thế loa, dây truyền thanh đảm bảo thông tin 
được thông suốt.

- Chỉ đạo xây dựng kế hoạch tổ chức Lễ hội di tích đình Lôi Động năm 2024 
đúng quy định; Quản lý chặt chẽ các hoạt động tôn giáo, tín ngưỡng theo quy định 
của pháp luật. Tham gia các giải thể thao do huyện tổ chức.

- Chỉ đạo thôn Đông Phan xây dựng kế hoạch tổ chức Lễ Dâng hương Đức 
Thiên Nương Công chúa chùa Trung Sơn năm 2024 theo quy định. 

3. Lao động thương binh & xã hội
- Hướng dẫn các đối tượng chính sách làm hồ sơ hưởng chế độ chính sách của 

Nhà nước bảo đảm quy định, thực hiện đúng quy định các chế độ, chính sách của đảng 
và Nhà nước đối với người có công và các đối tượng bảo trợ xã hội.

- Thực hiện việc nhận và chi trả trợ cấp cho các đối tượng đầy đủ, chính xác, 
kịp thời.

- Rà soát, kiểm tra đối tượng đến niên hạn được đi điều dưỡng tập trung và 
điều dưỡng tại gia đình, lập danh sách các đối tượng được trang cấp phương tiện 
trợ giúp dụng cụ chỉnh hình đề nghị cấp trên theo quy định.

4. Y tế- Dân số- Gia đình 
- Chỉ đạo Trạm y tế tăng cường, nâng cao chất lượng khám, chữa bệnh trong 

nhân dân, không để dịch bệnh phát sinh, thực hiện nghiêm túc chế độ khám chữa 
bệnh bảo hiểm y tế cho các đối tượng.

- Chủ động đẩy mạnh công tác truyền thông dịch vụ lồng ghép SKSS - 
KHHGĐ tuyên truyền động viên các gia đình, hội viên thực hiện tốt các biện pháp 
tránh thai và chăm sóc trẻ em, giảm tỷ lệ sinh con thứ 3 và trẻ em suy dinh dưỡng.

III - CÔNG TÁC AN NINH - QUỐC PHÒNG - TƯ PHÁP –NỘI VỤ
1. Công tác an ninh trật tự
 - Công an xã tăng cường công tác tuần tra, kiểm soát, đấu tranh phòng 

chống các loại tội phạm xã hội, phối hợp với Công an huyện điều tra khám phá và 
xử lý nghiêm các vụ cờ bạc trộm cắp tài sản trong nhân dân.

- Tập trung xử lý các hành vi vi phạm quy định về bảo vệ môi trường.
- Phối hợp với cấp ủy, chính quyền địa phương nghiên cứu, xây dựng mới 

mô hình tự quản, tự phòng ngừa, tự bảo vệ về ANTT.
- Rà soát, nắm số đối tượng có biểu hiện nghi nghiện ma túy, lập hồ sơ đề 

nghị xử lý các đối tượng khi phát hiện hành vi sử dụng trái phép chất ma túy.
- Tổ chức tiếp công dân, giải quyết các thủ tục hành chính về cư trú.
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- Tổ chức TTKS giữ gìn ANTT địa bàn xã. Rà soát kiểm tra, đôn đốc việc 
thực hiện PCCC trong các đơn vị, hộ kinh doanh theo quy định.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo sự phân công của Lãnh đạo Công an 
huyện và Đảng ủy, UBND xã.

 2. Quân sự 
- Đảm bảo quân số trực sãn sàng chiến đấu theo quy định. Phối hợp với công 

an xã tuần tra kiểm soát đảm bảo tốt tình hình ANTT trong địa phương.
- Đảm bảo quân số lực lượng dân quân, giáo án bài giảng mô hình học cụ 

phục vụ cho việc huấn luyện Dân quân năm 2024 theo Kế hoạch của cấp trên.
- Làm tốt công tác già soát nguồn đăng ký tuổi 17 theo kế hoạch.
3. Công tác tư pháp –hộ tịch –Nội vụ
- Thực hiện tốt việc khắc phục hạn chế trong công tác lãnh đạo chỉ đạo trong 

công tác cải cách thủ tục hành chính, để nâng cao chất lượng “công vụ” phục vụ 
người dân.

- Duy trì, phát huy hiệu lực, hiệu quả Bộ phận “Một cửa” về việc tiếp dân 
giải quyết các thủ tục hành chính theo quy định, không để tồn đọng hồ sơ.

- Thực hiện việc giải quyết các đơn thư, kiến nghị của công dân đảm bảo 
theo quy định của pháp luật.

- Chỉ đạo các bộ phận chuyên môn soạn thảo, in ấn các văn bản liên quan đến 
công tác cán bộ, công chức theo quy định. Thực hiện chế độ chính sách đối với cán bộ 
công chức xã và chính sách đối với người hoạt động không chuyên trách đúng quy 
định.

Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ quý I và phương hướng nhiệm vụ 
quý II năm 2024. Báo cáo Ủy ban nhân dân huyện cho ý kiến chỉ đạo./.

Nơi nhận:
- UBND huyện;
- Thường trực ĐU, HĐND xã;
- Lãnh đạo UBND;
- Các ban, ngành;
- Lưu: VP.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Viết Thiện


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-13T15:13:05+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Nguyễn Viết Thiện<nguyenvietthien@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-13T15:22:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN AN<tanan.thanhha@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-13T15:22:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN AN<tanan.thanhha@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-13T15:22:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN AN<tanan.thanhha@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




